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Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Mer 
relevant än någonsin – Biblioteksplan för Stockholms stad för 
yttrande till kommunstyrelsen. 
 
Förslaget till ny biblioteksplan ska vara en vägvisare för stadens 
biblioteksverksamhet under de kommande åren. I biblioteksplanen 
stakas riktningen för biblioteksutvecklingen ut genom fyra 
strategiska förflyttningar. De strategiska förflyttningarna ska 
förstärka bibliotekets utveckling i en föränderlig tid. 
 
Förvaltningen välkomnar den föreslagna biblioteksplanen och anser 
att den välgrundat och tydligt pekar ut riktningen för stadens 
biblioteksverksamhet. Förvaltningen uppmuntrar särskilt den 
strategiska förflyttningen ”Från kopieringsrum till samhällsviktig 
verksamhet” och förvaltningen vill här framhålla vikten av fortsatt 
samarbete mellan stadsdelsförvaltning och bibliotek i frågor om 
medborgarservice och samhällsvägledning. 

Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Mer 
relevant än någonsin – Biblioteksplan för Stockholms stad för 
yttrande till kommunstyrelsen senast den 22 december 2025. 
 
Övriga remissinstanser inom staden är bland annat samtliga 
stadsdelsnämnder, utbildningsnämnden, förskolenämnden och 
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äldrenämnden. Remissinstanser utanför stadens organisation är 
Region Stockholm, Vision Stockholm och DIK. 

Ärendet 
Förslaget till ny biblioteksplan, Mer relevant än någonsin – 
biblioteksplan för Stockholms stad, bygger vidare på den tidigare 
biblioteksplanen och ska vara en vägvisare för stadens 
biblioteksverksamhet under de kommande åren.1 
 
I biblioteksplanen stakas riktningen för biblioteksutvecklingen ut 
genom fyra strategiska förflyttningar. De strategiska 
förflyttningarna ska förstärka bibliotekets utveckling i en 
föränderlig tid. Ny teknik, nya format och nya användarbeteenden 
ställer nya krav på biblioteket för att vara fortsatt relevant, samtidigt 
som bibliotekets etablerade tjänster behöver upprätthållas. De 
strategiska förflyttningarna beskriver vad Stockholms stadsbibliotek 
ska prioritera under de kommande åren. Hur förflyttningarna ska 
genomföras beskrivs sedan närmare i bibliotekets enheters 
verksamhetsplaner. De strategiska förflyttningarna sammanfattas 
nedan. 

Från bokryggar till levande litteratur  
Den strategiska förflyttningen handlar om att lyfta fram och 
synliggöra bibliotekets boksamling bättre. I förflyttningen ingår att 
gå från många olika lokala biblioteksbestånd till en gemensam 
samling. Det ska göras genom en modern logistikkedja likt e-
handeln, där en gemensam logistikcentral och en utvecklad 
infrastruktur för transporter och reservationer beskrivs som 
nödvändiga delar. En biblioteksverksamhet som utgår från ett 
Stockholmsgemensamt bestånd beskrivs ge stockholmarna en bättre 
och mer jämlik tillgång till samlingarna samtidigt som resurserna 
inom biblioteksverksamheten nyttjas bättre. 

Från kopieringsrum till samhällsviktig verksamhet  
Medborgarservicen beskrivs som en bärande del av bibliotekets sätt 
att arbeta med det lagstadgade uppdraget om att erbjuda 
informationsteknik och verka för bildning och demokrati. Den 
strategiska förflyttningen är därför att säkerställa medborgarservice 
och vägledning som kärnverksamheter på biblioteket och samtidigt 
utveckla innehållet efter besökarnas behov och det omgivande 
samhällets utveckling. Det ska bland annat göras genom att bättre 
använda biblioteksrummet och digitala kanaler för infrastruktur och 
vägledning. Samtidigt behövs biblioteksmedarbetare med 
nödvändig kompetens och ett samarbete med stadsdelsförvaltningar, 

 
1 Uppdraget för skolbiblioteken och förskolornas tillgång till bibliotek tydliggörs i 
Skolbiblioteksplan för förskolor och skolor i Stockholms stad, som ska ses som en 
del av den övergripande biblioteksplanen. 
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näringsliv, etablerade medier, vetenskapliga institutioner och 
civilsamhället. 

Från biblioteket mitt i byn till bibliotek i hela staden 
Den strategiska förflyttningen handlar om att fortsätta utveckla ett 
större bibliotek, ett nodbibliotek, i varje stadsdelsnämndsområde 
som komplement till de lokala biblioteken. Det ska göras genom att 
rusta och utveckla större bibliotek som redan idag har ett stort 
upptagningsområde och genom att skapa nya där det behövs. Det 
ska även göras genom att öka tillgänglighet och öppettider på de 
lokala biblioteken, exempelvis genom mer öppet, samt att rusta och 
utveckla de lokala biblioteken. Därtill ska det uppsökande och 
rörliga biblioteksarbetet stärkas och utvecklas.  

Från erbjudande till delaktig upplevelse 
Den strategiska förflyttningen handlar om att gå från erbjudandet 
till upplevelsen i fokus. Det ska göras genom förbättrade 
möjligheter till medskapande och delaktighet för bibliotekets 
användare, genom ett tydligt värdskap och ett välkomnande 
bemötande. Det ska även göras genom attraktiva och moderna 
digitala tjänster, ett metodiskt trygghetsskapande arbete och genom 
nödvändiga rumsliga förbättringar och välkomnande entréer. Därtill 
ska det finnas en målinriktad och tydlig kommunikation, som bättre 
lyfter både det samlade utbudet och den betydelse som biblioteken 
spelar i många människors liv. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar den föreslagna biblioteksplanen och anser 
att den välgrundat och tydligt pekar ut riktningen för stadens 
biblioteksverksamhet. 
 
I förslaget till biblioteksplan beskrivs att en av de strategiska 
förflyttningarna är att säkerställa medborgarservice och vägledning 
som kärnverksamheter på biblioteket och samtidigt utveckla 
innehållet efter besökarnas behov och det omgivande samhällets 
utveckling. I detta arbete beskrivs det finnas behov av ett aktivt 
samarbete med flera aktörer, bland annat med 
stadsdelsförvaltningar. Förvaltningen uppmuntrar den föreslagna 
strategiska förflyttningen och även fortsatt samarbete mellan 
stadsdelsförvaltning och bibliotek. Förvaltningens samarbete med 
biblioteket i frågor om samhällsvägledning har tidigare lett till att 
förvaltningen har kunnat erbjuda samhällsvägledning på 
Stockholms stadsbibliotek och senare även på det temporära 
stadsbiblioteket Spelbomskan. Andra exempel på samarbete är till 
exempel att förvaltningens föräldrarådgivare finns på plats på 
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biblioteket i syfte att svara på frågor och nå ut med stöd till 
föräldrar. Förvaltningen vill framhålla vikten av ett fortsatt 
samarbete kring dessa frågor och ser att det finns flera fördelar med 
att samarbeta och att utbyta erfarenheter mellan bibliotek och 
stadsdelsförvaltning i frågor om medborgarservice och 
samhällsvägledning.   
 
Vidare ser förvaltningen positivt på att bibliotekets funktion som 
demokratisk plats och bibliotekets uppdrag att arbeta för mänskliga 
rättigheter framhålls tydligt i planen. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 
 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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